Página 1 de 2

        Requerimento Nº 1003/2023

Súmula: Solicitamos informações do Poder Executivo Municipal na
pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Sr. Claudio Dutra Barros,
sobre a implantação do “Programa Vida Ativa”, nesta urbe.

REQUEIREMOS à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert junto à
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Sr. Claudio Dutra Barros, sobre a implantação do
“Programa Vida Ativa”, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

O “Programa Vida Ativa”, instalado em alguns Munícipios como Barueri, tem o

objetivo de combater o sedentarismo e aperfeiçoar a qualidade de vida da população,

principalmente dos idosos que precisam de mais atenção. O programa poderá ter parcerias com

as UBS e as USFs de Itapevi, que impactará de forma positiva na saúde e no bem-estar dos

munícipes, ou seja, a prevenção poderá ser uma ferramenta poderosa contra diversas

efemeridades.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
03

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
67

6/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

13
:2

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
9W

U
-W

U
4G

-D
78

B
-Y

X
D

T

Página 2 de 2

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
03

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
67

6/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

13
:2

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
9W

U
-W

U
4G

-D
78

B
-Y

X
D

T

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link:
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=H9WUWU4GD78BYXDT, ou vá até o
site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: H9WU-WU4G-D78B-YXDT

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
03

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
67

6/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

13
:2

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
9W

U
-W

U
4G

-D
78

B
-Y

X
D

T

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=H9WUWU4GD78BYXDT
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H9WUWU4GD78BYXDT
		2023-01-25T13:26:32-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura